
 
 

1 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

São Pedro da Aldeia, 21 de agosto de 2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 13547/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 43/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS 
UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE COMO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS QUE 
INTEGRAM O EDITAL. 
 
PRAZO FINAL PARA A ENTREGA DAS AMOSTRAS: 28/08/2023 
 
QUINTA CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS CLASSIFICADAS PROVISORIAMENTE EM PRIMEIRO LUGAR PARA 
ENTREGA DAS AMOSTRAS A SEREM ANALISADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
 
Empresa: MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  44.929.522/0001-48 

Item 1 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 
CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, 
RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, 
COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, 
BANHEIRAS, PIAS, TIPO:COMUM (1 LITRO)  
 

Marca:  CORDEX 

 

Valor total: R$ 20.858,20 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Empresa: GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA 
 
CNPJ: 50.548.735/0001-22 
 
Item 2 - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:95,1 
A 96¿GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5 OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:92,6% A 
93,8% P/P INPM OU SIMILAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA 
QUÍMICA:CAS 64-17-5 OU SIMILAR (1 LITRO) 
 
Marca: PROLINK 
 
Valor total: R$ 64.800,00 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Empresa: ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA 

CNPJ:  27.039.914/0001-12 

Item 7 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE 

MADEIRA, CAPACIDADE:2 L 

Marca: RABITO 

Valor total: R$ 13.160,00 

_____________________________________________________________________________________ 



 
 

2 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

Empresa: DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA. 

CNPJ:  18.304.284/0001-75 

Item 9 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO: AEROSOL, AROMA: LAVANDA, USO: 

GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PER 

(360ML) 

Marca: PURO AR. Modelo / Versão: 360 ML 

Valor total: R$ 1.700,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ:  44.929.522/0001-48 

Item 10 - DETERGENTE, CAPACIDADE 500 ML COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, 
PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: 
REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA: NATURAL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL OU SIMILAR (CAIXA COM 24 UNIDADES) 
 
Marca: ESPUMIL 

Valor total: R$ 15.596,10 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: JM SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 

CNPJ:  32.692.479/0001-60 

Item 13 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: POLIESTIRENO OU SIMILAR, MATERIAL CABO: 

MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:27 CM OU SIMILAR, LARGURA:27 CM, 

ALTURA:88,50 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AZUL, MODELO: SEM TAMPA 

Marca: VIGNOLI 

Valor total: R$ 4.489,00 

_____________________________________________________________________________________ 

Empresa: ALMEIDA DE OLIVEIRA REPRESENTACOES LTDA 

CNPJ:  23.746.971/0001-80 

Item 19 - SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, OU 

SIMILAR APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE (CAIXA COM 24 UNIDADES) 

Marca: KER 

Valor total: R$ 66.000,00 

 
Daniella Cruz 

Pregoeira 

PMSPA 


		2023-08-21T16:51:51-0300
	DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ:08902369765




